(2) Osroënam, Cuyacio; Osroënem, Azo; Osroënam, Alciat, Hal Russ Bk; Osrophenim, et ms. Hfn, hoisphenam et ms. Gt; Sopenam, tres códices de Russaido; Osroëne nam, Cont y los demás Véase Böcking en la Not dign Or 140

(3) praebere, et ms. Hfn

(4) meruerunt, Hal, y Cuyacio

(5) Eutychiano P P, omitenlas Hal Russ Cont Char Pac.

(6) agnoscant, et ms. Hfn

(7) También et ms. Veron. escribe multa.

(8) Así et ms. Veron; prid Id Nov, omitiendo el lugar Cuyacio, Sp, y Bk

(9) a et eutychiano, et ms. Veron

(10) eutychiano, et ms. Veron; Eutychiano P P, omite las Hal.

(11) duntaxat, los mms. Veron Hfn

(12) iubebit exequare, et ms. Veron

(13) El ms. Veron; onere, añaden la ed Schf., Cuyacio, y Bk; onere rei, añaden et ms. Hfn, Hal y los demás Pero por relevato se halla en Azo relevato

(14) Cuyacio y Bk; transactio, et ms. Hfn; translatio, omitiendo et, et ms. Veron y las demás ed

(15) in, inserta et ms. Veron.

(16) Los mms Veron Hfn Gt., la ed Schf., Cuyacio, y Bk; et insertan Hal y los demás

(17) divinantur, et ms. Veron

(18) theod ass, et ms. Veron, el qual confirma la indicación de la fecha

(19) pivo com s l, et ms. Veron; el nombre y la dignidad faltan en Hal. Russ Cont Char Pac

(20) nostri iudicio immutabile, et ms. Veron

(21) Unos delegatione, y otros obligatione, según Azo

(22) Los mms Gt Rg. I, Cuyacio según los códices y las Bas, y Azo; nolumus, et ms. Hfn, y las demás ed

(23) Así Cuyacio, pero se ha de escribir ó Hon VIII et Theod III, de suerte que corresponda al año 409, según se halla en Sp. Bk, ó Hon IX et Theod V, correspondiendo al año 412, lo que parece preferible

12 *Impp* THEODOSIUS et VALENTINIANUS AA TAURO P P et Patricio (1) — Possessores vel emphyteuticarii patrimoniales, qui fundos minime nunc usque (2) comparaverunt, eodem largitatis modo nequaquam ad eorum comparationem urgeantur, sed tanquam pretiis depensis, sic eis nostri numinis (3) beneficio potiantur, ut, quod iuris alteri inferendo pretium consecutus est, hoc nostra liberalitate praedictus emphyteuticarius habeat. Illud quoque (4) ius, in quibus coluit praedictis, quod aut ex successione aut ex comparatione privata aut (5) nostri numinis liberalitate aut quocunque modo possedit, sciat illibatum intemeratumque servari; licentia eis (6) concedenda etiam libertates (7) mancipii ex fundis patrimonialibus atque emphyteuticariis, quum fundorum sint domini, praestare.

Dat XIV (8) Kal Iul Constantinop AROVINDO (9) et ASPARE CONSS [434]

13 *Iidem* AA ad FLORENTIUM P P (10) — Nulli iam in posterum licere praecipimus patrimoniales seu limitotophos (11) vel saltuenses (12) fundos, qui per tractum Orientis positi sunt, ad ius transferre privatam, sive demto sive salvo canone iuris fundorum (13) immutatio (14) postuletur; legis tementatores quinquaginta librarum auri poena coercentes (15), tam videlicet petitorum, quam officium, quod petitionem concedit admitti, licet adnotatio nostra, licet (16) divina pragmatica contra vetitum profectum.